
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   3    del registro 
 

OGGETTO:    Deliberazione n. 460 del 18/12/2008. Provvedimenti.�
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno  NOVE  mese di  GENNAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

Premesso:  

o Il Direttore Generale, con deliberazione n. 460 del 18/12/2008, ha formalizzato la cessazione del 
contratto di collaborazione a progetto del personale dell’Area Dirigenziale escluso dalla partecipazione 
alle procedure di selezione riservate di cui alla legge regionale 19/2008, in quanto in carenza del titolo di 
accesso, relativo alla Specializzazione, previsto dal DPR 483/1997. 

o Il Direttore Scientifico, con nota del 18/12/2008, n. 1126, ha chiesto di dare continuità alle attività di 
ricerca già assegnate, con deliberazioni rispettivamente n. 332/2008 e n. 391/2008, alle dott.sse, Brunella 
Pilato e Grazia Maria Simone, Ricercatrici Biologhe,  atteso  che l’importo già stanziato ed assegnato, 
risulta disponibile per la residua parte non ancora utilizzata. 

Stabilito che il prosieguo delle attività  assegnate alle ricercatrici è indispensabile per dare continuità alle 
ricerche già iniziate ed in essere alla data del 18/12/2008. 
 
Uditi i pareri favorevoli del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 

In conformità alla narrativa, che qui s’intende riportata e trascritta: 

1. È conferito, in prosieguo alle attività già assegnate con precedente atto deliberativo, un incarico di 
Collaborazione Coordinata e Continuativa a progetto, alle dott.sse Brunella Pilato e Grazia Maria 
Simone, Ricercatrici Biologhe, come appresso specificato; 

• Dott.ssa Brunella Pilato,  dal 19/12/2008 al 4/9/2009 

• Dott.ssa Grazia Maria Simone,  dal 19/12/2008 al 27/10/2009 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

2. L’incarico è conferito ai sensi e per gli effetti degli artt. 2222 – 2229 e seguenti del Codice Civile, 
trattandosi di prestazione professionale di natura intellettuale senza vincolo di subordinazione. L’Area 
Gestione Risorse Umane è incaricata dell’esecuzione; 

3. Il costo riveniente dal presente provvedimento risulta già individuato dalla Direzione Scientifica per le 
attività di ricerca ed assegnate con deliberazioni n.  332/2008 e n. 391/2008. Sarà utilizzato per la parte 
residua ancora disponibile, fino alle date sopra specificate  quale termine del contratto di co.co.co. a 
progetto per ciascun Collaboratore; 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo, sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa 
al Collegio sindacale. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI                                   

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal 13.01.2009  al   in corso 
   
 
 Bari,   13.01.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


